FST4000 シリーズ
トルクチューブ式レベル計
IM-L951-J08
取扱説明書
 9 版　2020 02 E
初版　2011 06 L1
＜目　次＞
FST4000 シリーズ

IM-L951-J08
＊1： TIISの耐圧防爆構造の場合は、被測定物温度範囲、
周囲温度、防爆等級、防爆型式の関係は下表参照
被測定物
温度範囲
周囲温度 防爆等級
防爆
型式
−20 ~＋450℃ −20~＋42℃ Ex d ⅡC T1  22CG− 4
−20 ~＋300℃ −20~＋49℃ Ex d ⅡC T2  22CG− 5
−20 ~＋200℃ −20~＋54℃ Ex d ⅡC T3  22CG− 6
−20 ~＋135℃ −20~＋57℃ Ex d ⅡC T4  22CG− 7
−20 ~＋100℃ −20~＋58℃ Ex d ⅡC T5  22CG− 8
−20 ~＋ 85℃ −20~＋59℃ Ex d ⅡC T6  22CG− 9
−196 ~＋ 85℃ −20~＋59℃ Ex d ⅡC T6  22CG−10
※防爆型式：防爆合格証に記載される申請型式の名称
電気回路部を内蔵する耐圧防爆構造の発信部容器を
締め付けている六角穴付ボルトは、取り外さないでく
ださい。
やむを得ず交換が必要な場合は、必ず弊社供給のボ
ルトを使用してください。
＊2： ATEX＆IECExの耐圧防爆の場合は、
ADDENDUM TO INSTRUCTION MANUAL
（IM-L881-E-ADD）を参照
3
IM-L951-J08
2.2 形式コード
FST4 — — DESCRIPTION
測定レンジ
1 — — 300 mmまで
2 — — 301〜500 mm
3 — — 501〜700 mm
4 — — 701〜1000 mm
5 — — 1001〜1500 mm
6 — — 1501〜2000 mm
7 — — 2001〜2500 mm
8 — — 2501〜3000 mm
9 — — 特殊
取付方法
1 — — サイド―サイド
2 — — ボトム―サイド
3 — — サイド―トップ
4 — — ボトム―トップ
5 — — トップ
6 — — サイド
9 — — 特　殊
材質構成
ボンネット／
ディスプレーサ／
チャンバ
1 — — SCPH2 / SUS304 / C.S.
2 — — SCS13A / SUS304 / SUS304
3 — — SCS14A / SUS316 / SUS316
4 — — SUS16A / SUS316L / SUS316L
9 — — 特　殊
構造
— — 一　般
E — — 耐圧防爆構造
S — — 本質安全防爆構造
圧力ガラス
1 — ASME (JPI) Class 150
2 — ASME (JPI) Class 300
3 — ASME (JPI) Class 600
4 — JIS 10K
5 — JIS 30K
6 — JIS 63K
7 — ASME (JPI) Class 1500
8 — ASME (JPI) Class 2500
9 — 特　殊
プロセス接続
1 — 1-1 / 2 inフランジ
2 — 2 inフランジ
3 — 3 in、4 inフランジ（取付方 “5”のトップ取付のみ）
9 — 特　殊
トルクチューブ材質
1 SUS316L−196〜200℃
2 INCONEL−196〜450℃
3 NW0276−196〜200℃
9 特　殊
配線口
1 — G1/2 (F)
2 — 1/2 NPT (F)
9 — 特　殊
取付方向（下図参照）
L1〜L8 左側取付